CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA - Pl

Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

e-mail: camaradeluiscorreia(Qhotmail.com
Luís Correia - Piauí

Cx
re
u

mE

em

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Luís Correia, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o Regimento Interno e a Lei Orgânica

do município e com base nos artigos 188, 209, 210 do Regimento Interno, e em decorrência

do recebimento do PL n.º 001/2025 de 08 de janeiro de 2025, de autoria da mesa diretora,

CONVOCA os Senhores Vereadores do Legislativro Municipal para uma Sessão

Extraordinária, a ser realizada no dia 10 de janeiro de 2025 (sexta-feira), às 9:40 horas, no

plenário da Câmara Municipal, constituída da seguinte pauta:

01 — Discussão e votação do PL nº 001/2025 de 08 de janeiro de 2025, que “Dispõe

sobre a reorganização administrativa da Câmara Municipal de Luís Correia e dá outras

providências”.

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de todos, faz

publicar este edital no Diário Oficial dos municípios, mural da Câmara, site da Câmara e redes

sociais, grupos do WhatsApp dos Vereadores.

Registre-se e publique-se.

Câmara Municipal de Luís Correia-PI, 8 de janeiro de 2025.